

دلار رکورد زد دولت بازهم وعده داد

سیف: نرخ ارز متعادل می شود

صفحه ۲



استعفای دوباره نجفی

شورای شهر تهران امروز استعفای دوم شهردار را بررسی می کند

صفحه ۲



رهبر انقلاب در دیدار جمعی از مسؤولان و مدیران نظام: تعرض به امنیت و حریم داخلی مردم حرام شرعی است

فتوای حفظ حریم خصوصی در پیام رسان های بومی

دستگاه های دولتی و قضایی مراقبت کنند حریم داخلی زندگی مردم و اسرار آنها محفوظ بماند



تکمیل: Khamenei.ir

تیتراهای امروز

رئیس جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی می گویند در صورت خروج آمریکا از برجام طرف یک هفته این اقدام را تلافی می کنند

دست به دامان اورانیوم



وزیر ارتباطات:

تهدیدات اقتصادی تلگرام جدی است

با چراغ سبز آمریکا انجام شد

حمله موشکی اسرائیل به فرودگاه T4 سوریه

انهدام ۵ فروند از ۸ موشک اسرائیلی در آسمان حمص

شهادت تعدادی از مستشاران نظامی ایرانی در این حمله

صفحه ۱۵

بروندهای برای سری پنجم پایتخت که برگ برنده تلویزیون در ایام نوروز بود

معمولی های قهرمان

صفحه ۱۳

واکنش

کاوه در مسیر ولایت

زهره کاوه

کمیتر از ۲ سال سن داشتم که پدرم شهید شد. پدر بزرگم به واقع برایم پدری کرد. حاج محمد کاوه را می گویم. او را اکثر اهالی مشهد می شناسند



علی الخصوص بچه های جنگ. لسانی باصلاحت اما در عین حال بسیار با ملاحظت و پرحلاوت داشت. شخصیت غامضی نداشت و اهل اطوار نبود. ساده بود و دوست داشتستی و مهربان و اهل خضوع و خشوع. سخنرانی عمار گون، غرور آفرین و امیدبخش در مراسم فرزندش از پادها خواهد رفت.

اهل تکلف نبود اما تکلیف گرا بود. بصیر بود و فریفته دنیا نشد. تفاوت طلا و مطلا را با همان بصیرت ناپس تشخیص می داد. خیلی وقت ها دلم برای آغوش نحیف و روح بزرگش تنگ می شود. آغوش پدرم را حس نکردم اما بوی پدرم را از او استشمام کردم.

مؤانست خاصی بین او و رهبر انقلاب بود. رهبر انقلاب در وصف ایشان فرمودند: «... پدر این شهید جزو اصحاب و ملازمین همیشگی مسجد امام حسن بود - که بنده آنجا نماز می خواندم و سخنرانی می کردم - دست این بچه را هم می گرفت با خودش می آورد، و من می دانستم همین یک پسر را دارد... مرحوم کاوه در سال های اختناق پرشور بود و بی محابا... و در چنین اوضاعی بود که فرزند خود ساختن به نام شهید کاوه تربیت شد.»

او نه تنها برای من و عمه هایم که برای هم زمان پدرم هم پدری مهربان بود. تنها پسرش را تقدیم انقلاب کرد و سال ها به روشنگری برای راه فرزندش پرداخت. توصیه همیشگی اش به فرزندان (عمه هایم) دفاع از راه امام و شهدا و رهبر معظم انقلاب بود و الحق که فرزندان ایشان در تلاطم های سیاسی از مسیر انقلابی و آرمانی خویش عدول نکردند و بر عهدی که با پدرشان بسته اند ایستاده اند.

دیروز خبری در برخی سایت ها خواندم که عده ای بدون در نظر گرفتن این سابقه مجاهدانه، در صدد بودند محیانه و کامیوانه این سابقه درخشان را فدای امیال و اهداف حزبی و انحرافی خویش قرار دهند. تمسک و تثبیت ابزاری به شهدا برای مسائل دنیوی حتما برکتی نخواهد داشت. ان شاء الله خالصانه هرو شهدا باشیم، نه ابزار گرایانه.

فرزند شهید محمود کاوه

میرزا محمد

حسین قدیانی

سفرنامه

با لطف حمید حسام، هنوز «آب هرگز نمی میرد» را تمام نکرده، قهرمان کتاب را دیدم؛ میرزا محمد سلگی! مردی که تمام جنگ را زندگی کرد! مردی بدون مرخصی! مردی بدون تعطیلی! مردی برای همه جبهه ها و همه عملیات! مردی برای غرب و جنوب! مردی برای ماندن! و ایستادن! و سینه سپر کردن! و رجز خواندن! و کم نیاوردن! مردی سرشار از مردانگی! مردی از همان نسل «سربازان درون گهواره» که خمینی گفت: مردی به نام میرزا! و میرزایی از همان تبار میرزا کوچک خان! با همان شرفا! همان غرور! همان فروتنی! همان شهامت! بسا فرماندهان گردان های لشکر ۲۲ انصارالحسین علیه السلام که بعد از چند صبحی جهاد، از پاد دلربای شهادت، جرعه جرعه نوشیدند و «شهید» شدند لیکن خداوند، فرمانده گردان ۱۵۲ حضرت ابالفضل را با وجود آن همه رزم و آن همه زخم و آن همه شیمیایی و آن همه تیر و ترکش، «شاهد» این روزهای انقلاب اسلامی، نگه داشت! شاهی زنده و حی و حاضر برای شهادت دادن به مظلومیت و حقانیت و اقتدار همسنگرانش! عرف روزگار، میرزا محمد را جانبازی ۷۰ درصد می خواند که روی ۲ پای مصنوعی ایستاده است اما صدر دین پیکر هنوز مقاوم، تجلی عشق و جنون و دلدادگی است و آنکه قرار بر ایستادنش باشد، با پایهای جامانده در جبهه و جنگ هم می تواند! القضا شامگاه جمعه ای که گذشت، با همراهی استاد حسام رفیق خانه باصفای میرزا محمد در قلب شهر همدان! و خوب که به سیمای نورانی میرزا محمد نگاه کردم، دیدم دستاوردهای اصل کاری انقلاب اسلامی، نه نپل و جاده و برق و گاز و نانو و موشکی و هسته ای و دانشگاه و... که تربیت همین مردان است! شکی نیست که در زمینه های دنیایی، انقلاب اسلامی و ثمره آن یعنی جمهوری اسلامی، منشا بسیاری خدمات بوده، آن هم با وجود این همه تحریم و تهدید و دشمنی که از اول انقلاب بوده تا الان اما آنجا که سخن از «دستاوردهای انقلاب اسلامی» می شود، حق آن و «محصول جمهوری اسلامی» می شود، حق آن است که در همدان، میرزا محمد را ببینیم! و در اصفهان، محمود شهبازی را ببینیم! و در مشهد، محمود کاوه را ببینیم! و در ارتش، صیاد را ببینیم! و در وادی هنر، آوینی را ببینیم! الساعه که دارم این متن را می نویسم، شهر واقعا زیبایی پر و پیمان و همین که متنم تمام شد، بنا دارم بروم بواو. پس اضافه کنید به دستاوردهای انقلاب، حاج محمد را! و همت را! و آری! «مسیح کردستان» شهید

ادامه در صفحه ۵

برای آنکه به قیمت دلار فکر نکنید!

حسن رضایی

یادداشت امروز

این روزها همه از قیمت دلار می پرسند. ظاهراً متعاقب لمس پنجره ۵۷۰۰ تومان توسط ایشان، موج دوم «پشیمانی» هم با شدتی بیشتر از راه رسیده است. پیش تر من البته همین جان نوشته بودم اگر زندگی را به نوشتن تشبیه کنیم، به نظر ما آدمها همه با خود کار می نویسیم؛ آن هم زمانی که لاک غلط گیر اختراع نشده باشد و آرزو کرده بودم الهی در ۱۴۰۰ لاک غلط گیر را هم اختراع کرده باشند! لذا موضوع این یادداشت دلار و بالا و پایین رفتن آن نیست! سخن گفتن دربارۀ قیمت دلار و توجه دادن افکار عمومی به این مساله، علاوه بر آنکه موجب مکدر شدن رئیس جمهور و اصلاح طلبان می شود، مادامی که رئیس بانک مرکزی، معاون ارزی او، جناب نهبانندان و نیلی سر جای خود باشند، دردی را دوا نخواهد کرد. من اتفاقاً می خواهم از مساله های حرف بزنم که جناب روحانی و دوستانش هم به آن علاقه مند هستند: تلگرام! چندی پیش یکی از حامیان پاسوواد حسن روحانی که خوشبختانه یا شورش بخانه عنوان «استاد دانشگاه تهران» را هم یک می کشد، فیلتر نشدن «تلگرام» را یکی از ۲ دستاورد اصلی دولت حسن روحانی معرفی کرده است. شخص روحانی هم ظاهراً چنین احساسی دارد! لذا در نخستین جلسه دیدار با جمعی از مسؤولان دولتی در سال ۹۷ راجع به فیلتر تلگرام گفته است: «بنای نظام بر رفع انحصار از فضای پیام رسان ها بوده است، نه فیلتر و بستن فضای مجازی. کام مردم را با اینگونه حرف ها تلخ نکنید، در فضای بحران بیکاری تیشه به ریشه اشتغال نزنید!» ابوالحسن فیروزآبادی، دبیر شورای عالی فضای مجازی نیز در همان تاریخ، با اشاره به انحصار تلگرام در کشور گفته است: «خروج از این انحصار دستور رئیس جمهور است و همین امروز هم در جلسه ای که پیش ایشان بودیم، بحث خروج از انحصار در پیام رسان ها مطرح کردند. هر چند به طور مشخص نامی از تلگرام نبردند اما فقط تلگرام در ایران انحصار دارد.» جناب فیروزآبادی پیش تر در اسفند ۹۶ هم طی مصاحبه ای گفته بود: «بنها آدمشان [خیلی هوشیارانه ما را به گوشه ای برداند. البته تندرهای داخلی هم با حمایت از بستن توئیتر، فیسبوک و... به آنها کمک کرده اند.» راه شکستن انحصار تلگرام اما چیست و تندرورها کیستند؟ علاوه بر این، تکلیف تیشه و ریشه اشتغال چه می شود؟ بهتر است اول از انحصار تلگرام شروع کنیم که به گفته جناب فیروزآبادی، هیچ پیام رسانی در هیچ کشوری چنین وضعیتی ندارد! سوال این است که

ادامه در صفحه ۵

تلخ وطن

راز بقای نجفی چه بود؟

سمیرا کریمشاهی

بخوبی یادمان هست زمانی که دولت یازدهم در گیرودار مذاکرات هسته ای و رسیدن به توافق با دولت های غربی بود، انفعال در بخش های مختلف کشور و رکود اقتصادی، پشت امیدی که برای دولت در مقابل انتقادات زمان می خرید، پنهان نگه داشته می شد؛ به عنوان مثال آب خوردن مردم به نتیجه مذاکرات ربط داده شد، یا اینکه دولتمردان دلم در حال ترسیم بهشتی بودند که امکان نداشت ایران به آن برسد ولو با دستیابی به توافقی با آمریکا! نتیجه اینکه دولت سعی داشت اقدامات خود را در رابطه با مذاکرات هسته ای «صرفاً» به عنوان خدمت به جامعه، به مردم معرفی کند و اصلا تمایلی وجود نداشت از اهداف جناحی در مقابل مردم پرده برداری شود. به عنوان مثال علاقه رابطه با دولتی که کدخدای عالم نامیده می شد و اعلام رضایت از اینکه تابوی رابطه با آمریکا شکسته شده، یا اظهار نظر دکتر ظریف در جمع شورای روابط خارجی آمریکا که عدم نتیجه تعامل با آمریکا را خطری برای انتخابات مجلس ایران اعلام کرد، یعنی مذاکره ابزاری شده بود برای پر کردن سبد رای حامیان دولت!

بعد از بالاترین نگر داشتن مردم برای رسیدن به توافق، انتظار برای به ثمر نرسیدن توافقی که حاصل شده بود شیوه جدید سرگرم کردن مردم بود اما نکته مهم در این بین، برگی به نام «دیگران» و «عوامل پشت پرده» است که رئیس جمهور و همکارانش در اوج نامیدی از برجام روی می کردند تا شاهنای خود را در مقام پاسخگویی سبک تر کنند و عدم نتیجه گیری مطلوب را به عواملی در داخل نسبت دهند که دست و پای دولت را بسته بودند. همه این قصه ها برای یادآوری ذکر شد تا به این نکته برسیم: اتفاقاتی که در شورای شهر تهران می افتد دقیقاً با همان روش مواجهه دادن مردم با برجام است!

طبیعی است شورای شهری که باب طبع دولت اعتدال باشد و از لیستی که توسط جناح حامی دولت بسته شده است، همان مشی و روش دولت را پیش می گیرد یا بهتر است بگوییم تدبیری را که اصلاح طلبان در مقابل اقدامات خود به کار می گیرند، استفاده می کند. بعد از انتشار خبر استعفای نجفی از شهرداری تهران، «حجت نظری» عضو شورای شهر تهران در توئیتی این قضایا را بازی «رقبای شکست خورده» شورای شهر عنوان کرد و آن را به مثابه نامید کردن مردم از صندوق رای دانست.

ادامه در صفحه ۵